- a gestão não conseguiu formar o preço para o serviço pretendido através do Painel de Preços, do Banco
de Preços, de contratações similares, nem tampouco em pesquisa publicada em mídia especializada, pelos
motivos já explanados; 

- Foi desconsiderada a cotação apresentada pela empresa Multiprimebrasil no valor de R$ 9.545.500,00
(nove milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais) por se tratar de um valor fora dos
padrões do mercado;

- Nos restaram 03 (três) cotações após a pesquisa direta com fornecedores:

• Cotação da empresa Hera que reafirmou o valor já informado na primeira pesquisa: R$ 167.135,00;
• Cotação da empresa Paraná que reajustou o seu valor que antes seria de R$ 61.875,00 , mas que

[...]

Após a aplicação do índice de reajuste pelo IPC-A (IBGE), acumulado no período de setembro/2020 a
maio de 2022 (1903998), ao valor pago na contratação anterior do TRE/PE EM 2020 para o mesmo objeto
e nas mesmas condições,  chegou-se ao valor de R$ R$ 89.558,20 (oitenta e nove mil quinhentos e
cinquenta e oito reais e vinte centavos para o preço máximo admitido para a contratação, conforme
memória de cálculo abaixo:

M POLO CIDADE

KIT SEÇÃO
Peso Máximo
: 2,4 kg

KIT LOCAL
VOTAÇÃO –
Peso Máximo :
2,0 kg

TOTAL
GERAL DE
CAIXAS

PREÇO
ELEIÇÃO
2020

REAJUSTE

[...]

15 16 LIMOEIRO 595 112 707 R$ 1.319,78 R$ 1.579,77
16 17 BELO JARDIM 765 127 892 R$ 3.110,91 R$ 3.723,75

17 18
AFOGADOS DA
INGAZEIRA

638 117 755 R$ 6.488,93 R$ 7.767,23

TOTAIS 16415 2714 19129 R$ 74.819,03 R$ 89.558,20

Por fim, destacamos que o preço máximo admitido para a licitação será de  R$ 89.558,20 (oitenta e
nove mil quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por MAWRA MILLENA KLINGER, Analista Judiciário(a), em
22/08/2022, às 08:13, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br